

TIEDOTE TEHOSTETUN PALVELUASUMISEN ASIAKSMAKSUISTA

Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (asiakasmaksulaki) on muuttunut 1.7.2021. Asiakasmaksulaki sisältää pitkäaikaisen tehostetun palveluasumisen asiakasmaksun perusteet.

Lääkekuluvähennykset

Asiakasmaksulain mukaan asiakas saa **vähennyksen** (maksun määräämisen perusteena olevista tuloista) sairausvakuutuslain mukaan korvattavista lääkkeiden, kliinisten ravintovalmisteiden ja perusvoiteiden kustannuksista, jotka terveydenhuollon ammattilainen (lääkäri tai sairaanhoitaja) on todennut asiakkaan terveyden kannalta tarpeelliseksi ja **joista on tehty hakemus**. Nämä kustannukset otetaan huomioon **lääkekattoon asti**, joka vuonna 2021 on ollut 579,78 €. Muiden kuin sairausvakuutuslain mukaan korvattavien lääkkeiden, kliinisten ravintovalmisteiden ja perusvoiteiden kustannukset vähennetään asiakkaan tai hänen edustajansa hakemuksesta siltä osin kuin lääkemääräyksen tehnyt terveydenhuollon ammattihenkilö on arvioinut ne asiakkaan terveydelle tarpeellisiksi.

Asiakas maksaa itse ensin terveydenhuollon ammattilaisen terveyden kannalta tarpeelliseksi määrittelemät lääkkeet, ravintovalmisteet ja perusvoiteet, jonka jälkeen ne otetaan huomioon vähennyksenä asiakkaan maksua määriteltäessä. Vähennykset huomioidaan asiakkaan hakemuksesta, jonka vuoksi asiakkaan on toimitettava kolmen kuukauden ajalta listaus reseptiostoista.

Muut kuin terveydenhuollon ammattilaisen määräämät tuotteet asiakas hankkii itse tai maksaa omasta käyttövarastaan.

Tukipalvelut tehostetussa palveluasumisessa

Kuntaliiton ohje:

"Asiakas maksaa käyttövarastaan henkilökohtaisen hygienian piiriin kuuluvat tuotteet sekä henkilökohtaiset tavarat ja yksityiset palvelut kuten vaatteet, oman puhelimen, puhelinliittymän ja esimerkiksi kampaajalla käynnit. Esimerkiksi erilaisista tukipalveluista ateriat ja ruokailussa avustaminen, turvapalvelu, siivous, peseytymisapu ja vaatehuolto kuuluvat tehostettuun palveluasumiseen. Siten näissä toiminnoissa käytettävät erilaiset kertakäyttösuojat, vuodesuojat, pesulaput, pyykinpesu sekä pyykkiaine kuuluvat osaksi palvelua, eikä niistä laskuteta erikseen.

Asiakas taas maksaa tavalliset hygieniatuotteet käyttövarallaan itse: hammasharjan ja -tahnan, suihkusaippuan, mahdollisesti myös vessapaperin. Palveluntuottaja voi tarjota näihin tarpeisiin hygieniapaketin, jonka asiakas voi halutessaan ostaa, jos hän ei halua hankkia niitä itse." Lähde: [Pitkäaikaisen tehostetun palveluasumisen, pitkäaikaisen perhehoidon ja pitkäaikaisen laitoshoidon maksut | Kuntaliitto.fi](#)

Rautavaaran kunnan tehostetun palveluasumiseen asiakkaille tarjotaan jatkossa hygieniapaketti hintaan 20 €/kuukausi. Hygieniapaketti sisältää henkilökohtaisen hygienian tuotteet: Tena pesuvoiteen, hammasharjan ja -tahnan, hiusten pesu- ja hoitoaineet sekä vessapaperin.

Mikäli asiakas ei halua hankkia hygieniapakettia, tulee hänen hankkia henkilökohtaisen hygienian tuotteet itse.

Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista 3.8.1992/734

10 d § Tuloista tehtävät erityiset vähennykset pitkäaikaisessa tehostetussa palveluasumisessa ja pitkäaikaisessa perhehoidossa

”Muiden kuin sairausvakuutuslain mukaan korvattavien lääkkeiden, kliinisten ravintovalmisteiden ja perusvoiteiden kustannukset vähennetään asiakkaan tai hänen edustajansa hakemuksesta siltä osin kuin lääkemääräyksen tehnyt terveydenhuollon ammattihenkilö on arvioinut ne asiakkaan terveydelle tarpeellisiksi. Lääkekustannukset vähennetään asiakkaan tai hänen edustajansa antaman selvityksen perusteella maksun määräämisen perusteena olevista tuloista asiakkaalle aiheutuvien lääkekustannusten mukaan, kuitenkin enintään sairausvakuutuslain 5 luvun 8 §:ssä tarkoitetun vuosiomavastuun suuruisena.”

LISÄTIETOA

Laskutus:

Taina Hyvärinen
vs. palvelusihteeri
puh. 040 860 8210
taina.hyvarinen@rautavaara.fi

Hoiva-asiat:

Maarit Pitkänen
vastaava sairaanhoitaja
puh. 040 860 8286
maarit.pitkanen@rautavaara.fi

Kaija Leskinen
vanhustyönjohtaja
puh. 040 860 8241
kaija.leskinen@rautavaara.fi